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INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL 2024 M. RUGPJŪČIO 9 D. ĮSAKYMO NR. VA-70 „DĖL 
VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 
VIRŠININKO 2003 M. BIRŽELIO 23 D. ĮSAKYMO NR. V-179 „DĖL PRIVALOMŲJŲ ATSKAITYMŲ NUO 
ŽALIAVINĖS MEDIENOS IR NENUKIRSTO MIŠKO PARDAVIMO PAJAMŲ DEKLARACIJOS FR0463 
FORMOS IR JOS UŽPILDYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“  

  

Informuojame, kad Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2024 m. rugpjūčio 9 d. įsakymu Nr. VA-701 (toliau — Įsakymas) buvo pakeistas 2003 m. 
birželio 23 d. įsakymas Nr. V-179 „Dėl Privalomųjų atskaitymų nuo žaliavinės medienos ir 
nenukirsto miško pardavimo pajamų deklaracijos FR0463 formos ir jos užpildymo taisyklių 
patvirtinimo“. 

Nurodytas Įsakymas, atlikus redakcinio pobūdžio pakeitimus, išdėstytas nauja redakcija 
(Privalomųjų atskaitymų iš pajamų už parduotą žaliavinę medieną ir nenukirstą mišką deklaracijos 
FR0463 forma nekeičiama, Privalomųjų atskaitymų iš pajamų už parduotą žaliavinę medieną ir 
nenukirstą mišką deklaracijos FR0463 formos užpildymo taisyklės nauja redakcija nedėstomos). 
Pakeitimai įsigaliojo 2024 m. rugpjūčio 10 d. 

Lietuvos Respublikos Seimas 2023 m. gruodžio 14 d. priėmė Lietuvos Respublikos miškų įstatymo 
Nr. I-671 2, 3, 7, 101, 12 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo 102 straipsniu įstatymą Nr. 
XIV-2379, kurio dalis nuostatų įsigaliojo 2024 m. liepos 1 d. 

Pagal LRMĮ pakeitimo įstatymo nuostatas nuo 2024 m. liepos 1 d.  bendrosioms miško reikmėms ir 
kitoms valstybės biudžeto ar savivaldybių biudžetų reikmėms tenkinti Vyriausybės nustatyta tvarka 
valstybinių miškų valdytojams nustatomi privalomieji 15 procentų atskaitymai, o privačių miškų 
valdytojams — 5 procentų atskaitymai nuo pajamų už parduotą žaliavinę medieną ir nenukirstą 
mišką. 85 procentai iš šių atskaitymų surinktų lėšų bus paskirstomi į valstybės biudžetą, 15 
procentų Vyriausybės arba jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka — į savivaldybių, kurių 
teritorijos miškingumas yra didesnis kaip 50 procentų, biudžetus vietinės reikšmės viešųjų kelių 
priežiūrai ir taisymui (remontui). 

Pagal iki 2024 m. liepos 1 d. galiojusias LRMĮ2 nuostatas miško valdytojai (fiziniai ir juridiniai 
asmenys) turėjo mokėti privalomuosius 5 procentų atskaitymus į valstybės biudžetą iš pajamų, 
gautų už parduotą žaliavinę medieną, paruoštą jų valdomuose miškuose, ir už parduotą jų valdomą 
nenukirstą mišką.  

                                                 
1„Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. birželio 23 d. 
įsakymo Nr. V-179 „Dėl Privalomųjų atskaitymų nuo žaliavinės medienos ir nenukirsto miško pardavimo pajamų 
deklaracijos FR0463 formos ir jos užpildymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“. 
2 Lietuvos Respublikos miškų įstatymas (toliau — LRMĮ).  
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Valstybinių miškų valdytojai turėjo mokėti papildomus 10 procentų privalomuosius atskaitymus į 
valstybės biudžetą iš pajamų už parduotą žaliavinę medieną ir nenukirstą mišką (viso 15 
procentų).  

Taigi taikomi privalomųjų atskaitymų tarifai, taip pat šių atskaitymų apskaičiavimo ir 
mokėjimo tvarka dėl  šiame pranešime minėtų įsigaliojusių LRMĮ pakeitimų ir Įsakymu priimtų 
pakeitimų nesikeičia. 

 

Teisės departamento direktorė  

  
 

 
Rasa Virvilienė 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


